
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
від                       2021 р.         Київ          № 

Про затвердження стандарту фахової 
передвищої освіти за спеціальністю 
023 «Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, реставрація»

Відповідно до частини шостої статті 21 Закону України «Про освіту», 
частин другої і третьої статті 8, частини п’ятої статті 9 Закону України «Про 
фахову передвищу освіту», пункту 59 Положення про фаховий мистецький 
коледж, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 9 вересня 
2020 р. № 807, абзацу четвертого підпункту 123 пункту 4 Положення про 
Міністерство культури та інформаційної політики України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 р. № 885, із 
змінами, внесеними згідно з постановою Кабінету Міністрів України 
від 24 грудня 2019 р. № 1185,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити стандарт фахової передвищої освіти за спеціальністю 
021 «Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація» галузі 
знань 02 «Культура і мистецтво», що додається.

2. Установити, що стандарт фахової передвищої освіти, затверджений 
пунктом 1 цього наказу, вводиться в дію з 2022/2023 навчального року.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Дуля Я.М.

Міністр           Олександр ТКАЧЕНКО



Додаток 1 до Стандарту 

Матриця відповідності визначених Стандартом компетентностей НРК 

Класифікація 

компетентностей 

за НРК 

Знання 

Зн1 Всебічні 

спеціалізовані 

емпіричні та 

теоретичні 

знання  

у сфері навчання 

та/або 

професійної 

діяльності, 

усвідомлення 

меж цих знань. 
 

Уміння/навички 

Ум1 Широкий спектр 

когнітивних  

та практичних 

умінь/навичок, 

необхідних для 

розв’язання складних 

задач у 

спеціалізованих 

сферах професійної 

діяльності та/або 

навчання. 

Ум2 Знаходження 

творчих рішень або 

відповідей на чітко 

визначені конкретні та 

абстрактні проблеми 

на основі ідентифікації 

та застосування даних;  

Ум3 Планування, 

аналіз, контроль та 

оцінювання власної 

роботи та роботи 

інших осіб у 

спеціалізованому 

контексті. 

Комунікація 

К1 Взаємодія  

з колегами, 

керівниками та 

клієнтами у 

питаннях, що 

стосуються 

розуміння, навичок  

та діяльності у 

професійній сфері 

та/або у сфері 

навчання. 

К2 Донесення до 

широкого кола осіб 

(колеги, керівники, 

клієнти) власного 

розуміння, знань, 

суджень, досвіду, 

зокрема у сфері 

професійної 

діяльності. 
 

 

Відповідальність 

та автономія 

ВА1 Організація та 

нагляд (управління)  

в контекстах 

професійної 

діяльності або 

навчання в умовах 

непередбачуваних 

змін. 

ВА2 Покращення 

результатів власної 

діяльності і роботи 

інших  

ВА3 Здатність 

продовжувати 

навчання з деяким 

ступенем автономії. 

Загальні компетентності 

ЗК 1 Зн1 Ум2 К1 ВА1 

ЗК 2 Зн1 Ум1, Ум2 К1, К2 ВА2 

ЗК 3 Зн1 Ум1 К1, К2 ВА2, ВА3 

ЗК 4 Зн1 Ум1 К1 ВА1, ВА2, ВА3 

ЗК 5 Зн1 Ум1 К2 ВА3 

ЗК 6 Зн1 Ум1 К1 ВА2, ВА3 

ЗК 7 Зн1 Ум3 К1 ВА1, ВА2 

ЗК 8 Зн1 Ум1, Ум2, Ум3 К1, К2 ВА1, ВА2, ВА3 

Спеціальні компетентності 

СК 1 Зн1 Ум1, Ум2, Ум3 К2 ВА2 

СК 2 Зн1 Ум2, Ум3 К1 ВА2 

СК 3 Зн1 Ум1 К2 ВА2 

СК 4 Зн1 Ум1, Ум2 К2 ВА2 

СК 5 Зн1 Ум1, Ум2, Ум3 К1, К2 ВА1, ВА2 

СК 6 Зн1 Ум1, Ум2, Ум3 К1, К2 ВА1, ВА2 

СК 7 Зн1 Ум3 К1, К2 ВА1, ВА2 

СК 8 Зн1 Ум1, Ум3 К1, К2 ВА1, ВА2, ВА3 

СК 9 Зн1 Ум1, Ум2, Ум3 К1, К2 ВА1, ВА2, ВА3 

СК 10 Зн1 Ум1, Ум2, К1, К2 ВА1, ВА2, ВА3 

СК 11 Зн1 Ум1, Ум2, Ум3 К1, К2 ВА1, ВА2, ВА3 

СК 12 Зн1 Ум1, Ум2, Ум3 К2 ВА2, ВА3 

 



Додаток 2 до Стандарту 

Матриця відповідності  

визначених Стандартом результатів навчання та компетентностей 

 

 

 

Результати 

навчання  

Компетентності 

Загальні компетентності Спеціальні компетентності  
З

К
0
1

 

З
К

0
2

 

З
К

0
3

 

З
К

0
4

 

З
К

0
5

 

З
К

0
6

 

З
К

0
7

 

З
К

0
8

 

С
К

0
1
 

С
К

0
2
 

С
К

0
3
 

С
К

0
4
 

С
К

0
5
 

С
К

0
6
 

С
К

0
7
 

С
К

8
 

С
К

9
 

С
К

1
0
 

С
К

1
1
 

С
К

1
2
 

РН 1 + + + 
 

 +  +   +  + +  + + + +  

РН 2     + +  +   +    + + + + +  

РН 3 +   + + +  +   +        + + 

РН 4        + + +  +   + +   + + 

РН 5  +  + + +       +  + +  +   

РН 6      +  + +  +          

РН 7 + +      + +  + +       + + 

РН 8      + + + +       + + + + + 

РН 9            +    +  + +  

РН 10      +  + +   +    + +    

РН 11         +       +     

РН 12        + +       + +   + 

РН 13        + +   +       + + 

РН 14       +   +   + +   + + +  

РН 15       + +     +        

РН 16  + + + +   +     + +  + + + +  

РН 17 +    +   +        +  + +  

РН 18      +  +         + +  + 

РН 19   + +    +  +    + + + + + +  

 


